

Kruunusiltojen vaunujen ja Artic-vaunujen matkustajalaskennan hankesuunnitelman hyväksyntä

247/08.01.01.01/2024 Kruunusiltojen vaunujen ja Artic-vaunujen matkustajalaskennan hankesuunnitelma

Hallitus 26.11.2024

Esittelijä Vs. toimitusjohtaja Vesa Silfver
Valmistelija Tulosalueen johtaja Johanna Wallin, etunimi.sukunimi@hsl.fi
Sopimuspäällikkö Jami Vitikainen, etunimi.sukunimi@hsl.fi

Esittely

Uusissa kaupunkiraideliikenteen sopimuksissa on edellytys, että Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne Oy (Kaupunkiliikenne) varustaa kalustoa matkustajalaskentalaitteilla. Hankesuunnitelma Pikaraitiolinjan 15 Artic XL -kaluston varustamisesta matkustajalaskentalaitteilla on hyväksytty toimitusjohtajan päätöksellä 8.2.2024 (§9/2024).

Kaupunkiliikenne on esittänyt HSL:n kanssa yhteistyössä valmistellun hankesuunnitelman Kruunusiltojen vaunujen ja Artic-vaunujen varustamisesta matkustajalaskentalaitteilla. Hankinta kohdistuu vaunukalustoon seuraavasti:

- Kruunusilloille 2025-2026 toimitettavat ArticX54-vaunut 23 kpl, yhteensä noin 0,60 M€
- Kaupunkiraitioliikenteessä käytettävät Artic-vaunut 70 kpl, yhteensä noin 0,98 M€

Modernin matkustajalaskennan hankinta raitiovaunuihin tuottaa useita hyötyjä:

- liikenteen suunnitteluun saadaan huomattavasti nykyistä kattavampaa ja tarkempaa reaaliaikaista tietoa
- liikenteen tarjontaa pystytään kohdentamaan paremmin liikenteen kysynnän mukaan
- tulevaisuudessa voidaan matkustajille tarjota nykyistä tarkempaa tietoa liikenteen ruuhkaisuudesta

Matkustajalaskennan hankinta on tarkoitus kilpailuttaa yhdessä niin, että Kruunusiltojen vaunut varustellaan ensin ja Artic-vaunujen matkustajalaskentalaitteet asennuksineen hankitaan yhteishankinnan optiona. Matkustajalaskentajärjestelmien kilpailutus tehdään 2025 alussa. Hankesuunnitelmassa esitetyn aikataulun mukaan sekä Kruunusiltojen vaunujen että Artic-vaunujen asennusten tulisi olla valmiina viimeistään 2026 loppuun mennessä.

Hankesuunnitelman mukaan laitteiden ja asennusten kokonaisinvestointikustannukset ovat enintään 1 580 000 euroa (alv 0). Hankinnan vuosittaiset kustannukset ovat pääoma- ja ylläpitokustannuksineen yhteensä 218 000 euroa vuodessa. Kustannukset korvataan osana uutta 1.1.2025 voimaantulevan ja Kruunusiltojen liikennettä koskemaan laajennettavan Kaupunkiraitioliikenteen liikennöintisopimuksen mukaista liikennöintikorvausta sillä edellytyksellä, että matkustajalaskentajärjestelmä toimii liikennöintisopimuksen mukaisesti.

Ehdotus

Hallitus päättää hyväksyä Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne Oy:n esittämän hankesuunnitelman Kruunusiltojen vaunujen ja Artic-vaunujen varustamisesta matkustajalaskentalaitteilla. Artic-vaunujen osalta HSL vahvistaa varustettavan vaunumäärän ennen option lunastamista. Hankkeen kustannukset korvataan sillä edellytyksellä, että matkustajalaskentajärjestelmä toimii liikennöintisopimuksen mukaisesti.

Päätös

Liitteet

1. Kruunusiltojen vaunujen ja Artic-vaunujen matkustajalaskennan hankesuunnitelma